证券代码：300183        证券简称：东软载波        公告编号：2024-080

青岛东软载波科技股份有限公司

关于二级参股公司对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

青岛东软载波科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司广东东软载

波智能物联网技术有限公司（以下简称“广东东软载波”）作为参股股东与佛山市

投资控股集团有限公司、佛燃能源集团股份有限公司、福能东方装备科技股份有

限公司、广东汇源通集团有限公司、佛山产业投资有限公司共同出资组建广东省

南网云电投资控股有限责任公司（以下简称“南网云电”），南网云电主要从事新

兴能源产业、电力能源产业及其设备制造相关业务。具体内容详见公司分别于

2024年 12月 19日、2024年 12月 20日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

刊登的《关于向全资子公司增资及其对外投资设立合资公司的公告》（公告编号：

2024-071）、《关于向全资子公司增资及其对外投资设立合资公司的进展公告》

（公告编号：2024-072）。

近日，南网云电收到上海联合产权交易所有限公司关于“云南云电投资控股

集团有限责任公司增资项目”的《公开增资凭证》，经上海联合产权交易所有限

公司审核，南网云电已被确定为云南云电投资控股集团有限责任公司（以下简称

“云电投控”）增资项目增资方（以下简称“本次交易”）。具体增资情况如下：

单位：人民币万元

股东/（投资

人）名称

增资前 本次增资 增资后

出资额
比例

（%）
出资额 投资总额

出资

方式
出资额

比例

（%）

昆明进网作业投

资有限责任公司
60,000 100 - - - 60,000 49

广东省南网云电

投资控股有限责

任公司

- - 62,448.979592 695,839 货币 62,448.979592 51

合计 60,000 100 62,448.979592 695,839  122,448.979592 100

本次二级参股公司南网云电对外投资事项不构成关联交易，亦不构成《上市

公司重大资产重组管理办法》中规定的重大资产重组。

二、交易标的基本情况

（一）基本信息

1、名称：云南云电投资控股集团有限责任公司

2、统一社会信用代码：91530000MA6KD6R801

3、公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

4、注册地址：云南省昆明市拓东路 73号

5、法定代表人：李绍祥

6、注册资本：60,000 万人民币

7、成立时间：2017 年 3月 9日

8、经营范围：新能源技术投资开发、转让与服务；新型材料研发、生产与

销售；电力生产与销售；电力贸易；配售电业务；配电网规划、建设及运营维护；

购售电服务；电力电气设备、机电设备、高低压电气设备、仪器仪表、电子产品

的研发、制造与销售；电力工程规划咨询、勘测设计、施工、监理、安装、运行、

检修调试；新能源汽车销售；新能源汽车配套充电设施规划、设计、投资、建设、

运营；通信工程设计、施工与运维；招标代理；物流、装卸搬运服务；仓储服务；

货物进出口，技术进出口；信息化技术开发与服务；信息安全保障；互联网数据

服务；物业管理；房屋租赁；车辆出租；代驾服务；酒店管理；餐饮服务；园林

绿化；广告；电力技术咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

9、股权结构：昆明进网作业投资有限责任公司直接持有云电投控 100%股权。

10、主要业务板块：云电投控现有电力工程建设、综合能源、科技信息、电

力综合服务、电力装备制造等业务板块。

11、权属情况：云电投控 100%股权的权属清晰。截至本公告披露日，该股

权不存在质押、司法冻结、第三方主张权利等可能阻碍增资的因素。

12、经查询，云电投控不属于失信被执行人。

（二）主要财务指标

云电投控最近一年又一期经审计的主要财务数据如下：

单位：人民币万元

科目 2023年12月31日 2024年9月30日

资产总额 1,622,800.509032 1,569,945.188895

负债总额 1,126,579.833124 1,055,798.385662

所有者权益 496,220.675908 514,146.803233

科目 2023年1-12月 2024年1-9月

营业收入 1,344,601.918329 851,443.748573

利润总额 47,795.592051 25,805.267108

净利润 39,308.065801 19,358.712270

注：上述 2023年度数据已经审计，2024年 1-9月数据未经审计

三、本次交易对公司的影响

南网云电将主要从事新兴能源产业、电力能源产业及其设备制造相关业务，

云电投控现主要有电力工程建设、综合能源、科技信息、电力综合服务、电力装

备制造等业务板块，本次交易符合南网云电的业务方向，有助于其长期稳定发展。

南网云电为公司二级参股公司，本次交易对公司本期和未来财务状况及经营情况

不会产生重大影响。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

四、报备文件

公开增资凭证

特此公告。

青岛东软载波科技股份有限公司

董事会

2024年 12月 31日